entrenamientos por parte de los jugadores y en el caso del  segundo nivel 
resultados y clasificaciones de los equipo federados.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220050026270, en la Partida 07000.452.489.08 por un importe de NUEVE MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA EUROS (9.950´00 €).

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada propuesta 
en sus propios términos.

Igualmente, y en este mismo sentido, 

Doy cuenta  a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos que queda 
pendiente de que presenten los Estatutos correspondientes a la renovación del Club

[...]

G-04055430, en el que solicita la colaboración del Ayuntamiento de Roquetas 
de  Mar  para  sufragar  gastos  de  organización  del  IX  TROFEO  DE  GOLF-
AYUNTAMIENTO DE ROQUETAS MAR, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos dictamine 
favorablemente:

1º.-  Conceder una subvención de MIL OCHOCIENTOS EUROS (1.800 €),  al 
Club de Golf Playa Serena, con C.I.F. núm. G-04055430, en concepto de gastos de 
organización del mencionado evento (nº c/c 3058-0112-43-2720006801)

2º.- Dicha subvención deberá ser justificada con facturas o documentos 
acreditativos originales, en un plazo no superior a TRES MESES desde su 
percepción.

La Comisión, por unanimidad, dictamina favorablemente la citada propuesta en sus 
propios términos.

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 
220050026271, en la Partida 07000.452.489.08 por un importe de MIL 
OCHOCIENTOS EUROS (1.800´00 €).

4º. RUEGOS Y PREGUNTAS.

El  representante  del  grupo  PSOE  solicita  las  daciones  de  cuentas  de  las 
Fiestas celebradas en nuestro municipio,  así  como de las 100 Horas de Deporte 
2005.

Igualmente, a propuesta del grupo PSOE, realizan el comentario de que las

[...]

de NOVIEMBRE, según la programación que se adjunta.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE e INDAPA ha 
dictaminado favorablemente  la propuesta en todos sus términos, la aprobación del 
gasto y disposición de fondos  de la cantidad de 37.500.-  (TREINTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS €UROS).

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto  Retención  de  Crédito  número 
220050026131,  Partida  06001.451.226.31  por  un  importe  de  6.850.-  (SEIS  MIL 
OCHOCIENTOS  €UROS), en concepto de las Actividades culturales.

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto  Retención  de  Crédito  número 
220050026132, Partida 06003.451.226.33 por un importe de 5.200.- (CINCO MIL 
DOSCIENTOS  €UROS), en concepto de exposiciones.

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto  Retención  de  Crédito  número 
220050026133, Partida 06003.451.226.33 por un importe de 25.450- (VEINTICINCO 
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA €UROS), en concepto de actividades culturales del 
Ferial.

3.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJAL-DELEGADA DE EDUCACIÓN, PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA, JUVENTUD Y CULTURA, RELATIVA A DISTINTAS SUBVENCIONES.

3.1.- Vista  la  solicitud  de  Dª MARÍA DEL MAR ARANDA, con  DNI  Nº:

[...]

Visto el presupuesto adjunto facilitado por la empresa CHEMTROL DIVISIÓN 
INDUSTRIAL, S. A., con CIF núm. A-28870277, según oferta nº T-1183-0502-21 ARO, 
para  realización  y  suministro  de  dicho  elemento,  según  características  técnicas 
especificadas  en  la  misma,  por  importe  de  5.530’76  (CINCO  MIL  QUINIENTOS 
TREINTA EUROS CON SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS DE EURO), IVA incluido.

Es por lo que se propone comprometer crédito por importe de 5.530’76 € 
(CINCO  MIL  QUINIENTOS  TREINTA  EUROS  CON  SETENTA  Y  SEIS  CÉNTIMOS  DE 
EURO),  para  adquirir  UN TELÓN DE BOCA EN GUILLOTINA,  correspondiente  a  la 
empresa CHEMTROL DIVISIÓN INDUSTRIAL,  S.  A.,  con  CIF  núm.  A-28870277,  en 
virtud  de  tratarse  del  único  proveedor  posible  para  suministrar  dicho  producto,